Im-r-ir- I
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ilk - Estado de São Paulo -

•1 REQUERIMENTO n° 815/2019

ç 	ArA folUN I CIPALLTf..J]
SIimula: - Solicita inforrnacOes do
Executivo, se possui urn estudo para a

10 JU 	19 	 instalaçAo 	de 	Cameras 	de 	video
monitoramento das areas internas e externas
ao redor do PS Central, Cardoso e Arnador
Bueno e nos Postos de Saüde do MunicIpio.

REQUE IRO a esa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
se possui urn estudo para a instalaçao de Cameras de video monitorarnento das areas
internas e externas ao redor do PS Central, Cardoso e Amador Bueno e nos Postos de
Saude do Municipio

>Justificativa

Senhor Presidente: -

::: ::: :'

Trata-se de uma solicitaçao dos munIcipes que gostariarn que as cameras
fossern instaladas para aurnentar a seguranca nos locais supracitados. Os locais citados
principalmente os Prontos Socorros do Cardoso e Amador Bueno, ficarn pouco
movirnentados durante a noite, e muitos dos nmnIcipes vão procurar o atendiniento
medico a pé e muitas emergências ocorrem no perIodo da noite, sendo assirn sentem-se
inseguros de caminhar pelos locais correndo risco de sofrerem algum assalto ou ato
semelhante.

A instalação desse sistema de monitoramento iria tranquilizar e dar mais
seguranca aos usuários da nossa rede de saüde municipal, dando a eles a certeza de que
o local está sendo monitorado e assirn dirninuindo as probabilidades de que algum
crime seja cometido no local e em suas irnediacOes.

Diante do exposto aguardamos urn retorno, certos cia costurneira
cornpreensão de Vossa Senhoria, aproveitarnos o ensejo para renovar votos de elevada
estirna e consideracAo.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery, 25 de marco de 2019.

CAMARA ML.CtPAL DE ITAPE I

PRL)COLO

11 ABR. 2019  K~S
Lr; Cars mn:;

I

CIA
'V1

C
14~0

i1a God6i da %S.odrigues

Rua Arnaldo Sergio Cordeim das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br